
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 115 Martes 13 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 26207

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
17

33
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

17331 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
para el Desarrollo Tecnológico y la Innovación, E.P.E. Objeto: Servicio
de prevención ajeno (SPA) de riesgos laborales para el personal del
CDTI. Expediente: 19/2024 AB (SG/DCHS)                     .

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del Centro para el Desarrollo Tecnológico y la

Innovación, E.P.E.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820010C.
1.3) Dirección: Cid, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 915815516.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cdti.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yA9cyQaaCRkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 85100000 (Servicios de salud) y 71317200 (Servicios de salud y
seguridad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de prevención ajeno (SPA) de riesgos
laborales para el  personal del  CDTI.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta Económica  (Ponderación: 40%).
9.2) Otros criterios automáticos (Ponderación: 20%).
9.3) Oferta Técnica (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de abril de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 115 Martes 13 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 26208

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
17

33
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: QUIRON PREVENCION S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B64076482.
12.3) Dirección: AGUSTIN DE BETANCOURT Nº 25,2º.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28003.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 51.376,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 51.376,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 48.840,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: CDTI.
16.1.2) Dirección: Cid, 4.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28001.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@cdti.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 14:00 horas del 6 de mayo
de  2025  (15  días  hábiles  desde  la  notificación  de  la  adjudicación  del
contrato).

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: CDTI.
16.4.2) Dirección: Cid, 4.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28001.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion@cdti.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000138913.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de febrero de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de mayo de 2025.

Madrid, 8 de mayo de 2025.- Director General, José Moises  Martín Carretero.
ID: A250021036-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-12T15:01:48+0200




